Protokél nr 2 /2013
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 12 lutego 2013r.

Posiedzenie komisjf odbylo sie w Urzedzie Miasta i Gminy Serock, Rynek 21.
Poczqtek posiedzenia o godz. 9:00

Posiedzenie otworzyla Przewodniczaca Komisji Rewizyjnej Jolanta Kaczmarska, ktdra
powitata wszystkich zgromadzonych. Poinformowata, ze w posiedzeniu Komisji uczestnicza
wszyscy radni (lista obecnosci- zalgcznik nr 1), co stanowi quorum, przy ktérym Komisja
moze obradowa¢. Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: Dyrektor Miejsko-
Gminnego Zakltadu Wodociagowego Leszek Btachnio, Sekretarz Tadeusz Kanownik,
Kierownik Referatu Obstugi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych Rafal Karpinski (lista
obecnosci- zalgcznik nr 2).

Przewodniczqca Komisji Jolanta Kaczmarska
. Przedstawita nastg¢pujaca tematyke posiedzenia:

1. Przyjecie stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi z dnia 12 stycznia 2013r.
2. Sprawy rdzne.

1.
Przyjecie stanowiska Komisji rewizyjnej w sprawie skargi z dnia 12 stycznia 2013r.

Przewodniczqca Komisji Jolanta Kaczmarska
Panstwo posiadacie tre$¢ skargi, wiec jesli nie potrzebujecie odczytania jej to zaczniemy
od wyjasnien Pana Dyrektora Leszka Btachnio. Skarga dotyczy sprawy Miejsko- Gminnego
Zakladu Wodociagowego w Serocku, wiec najbardziej kompetentng osoba by nam
przedstawic t¢ sprawg jest Pan Dyrektor Zaktadu.
Odczytata pismo z dnia 7 lutego 2013r. ( RMP.1510.1.2013) dotyczace wyjasnien Pana
Burmistrza skierowane do Pana Przewodniczacego Rady Miejskiej w Serocku.

. Dyrektor Miejsko- Gminnego Zaktadu Wodociqgowego Leszek Blachnio
Sprawa miata swéj poczatek w 2011 r., kiedy na konto Zakladu Wodociagowego wplyneta
kwota przekazana przez malzonke Pana Kotakowskiego, bodajze 45 zi. -zaliczkowo za
dostarczong wode. Kwota ta zostala zaksiggowana na jego kartotece finansowej w pozycji
ma czyli w nadplacie nie wystawiajac faktury. To byt pierwszy blad jaki Zakiad zrobil.
Pierwsza faktur¢ Pan Kotakowski dostal w kwietniu, nie byla ona zgodna z przepisami,
bo faktura biezaca powinna by¢ do pdznego rozliczenia i rozliczajaca, a ona nie byla
rozliczajaca faktura. To spowodowalo dalsze korespondencje i bieg sprawy, czyli
wyjasnienia, ktére nie satysfakcjonowaly Pana Kotakowskiego oraz powstaly pewne inne
rzeczy, poniewaz akurat byla awaria pradu, zawiesil si¢ program rozliczajacy za wodg.
W fakturze mial wylacznie oplate stala, nie bylo zuzycia wody, wiec jednostka pomiaru byt
m’, co zostalo zauwazone i poprawione. Kwestionowal wysokos¢ oplaty statej, poniewaz my
obliczamy ja pomiedzy okresami rozliczeniowymi, ktére sa miedzy jednym a drugim
okresem odczytu wodomierza czy wizyty inkasenta. Natomiast twierdzil, iz uchwata mowita
konkretnie, ze oplata stala jest na rok, w zwiazku z tym powinna by¢ wystawiona jedna
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faktura dotyczaca tej oplaty stalej. Z tego pisma zrozumialem, Zze to jest taka jego
interpretacja. Powiem tak na dzien dzisiejszy Pan Kolakowski zostal rozliczony. Zostata
wystawiona w zesztym roku czyli w 2012r. faktura do rozliczenia, faktura rozliczajgca,
zostaly skorygowane wezesniejsze faktury. Zostaly ztozone korekty deklaracji VAT, chociaz
to nie miato zadnego wptywu, bo VAT jest 3 zt od tej kwoty. Zaklad sprzedaje wodg 8%,
wszystkie ustugi, ktére kupuje sa 23%, takze generalnie Zaktad jest na plus. Korekty zostaty
zlozone od okresu tego do momentu kiedy zostala wystawiona faktura. Uszczegélowimy
okres rozliczeniowy, ktory bedziecie mieli panstwo okreslony w projekcie nowej uchwaty.

Przewodniczqca Komisji Jolanta Kaczmarska
Mialy miejsce juz przypadki tego typu?

Dyrektor Miejsko- Gminnego Zaktadu Wodociqgowego Leszek Blachnio
Nie bylo przypadkow, zeby zaliczkowo ktos placit za wodg. Zdarzylo sie to pierwszy raz.
Program rozliczajacy nie ma mozliwosci wystawienia faktury zaliczkowej. Jest
to niedopatrzenie osoby, ktora ksiegowala, powinna zapytac si¢ gléwnej ksiegowej co z tym
zrobi¢. Pan Kotakowski korzystat tylko z maila, zostal wigc poproszony o podanie numeru
telefonu, bo czytajac jego pisma czy maile ciezko jest co$§ wyjasni¢. Dlatego lepiej by bylo
. z panem Kotakowskim porozmawiaé, ale nie chcial nigdy poda¢ numeru telefonu. Natomiast
przez strong internetowsg tez mozna podac stan wodomierzy. Trzeba takg rubryczke wypelnié,
przychodzi to do mnie na maila i jest wysylana faktura. Dlaczego tak nie zrobil nie wiem, bo
mozliwosci jest duzo. Inkasent udostepnia swéj numer telefonu, mozna napisa¢ smsa. Z tego
co wiem jest letnikiem, sporadycznie przebywajacym na dziatce. Dziatka ta jest blisko
zwirowni, wiec jest pewna ucigzliwosé.

Radny Stanistaw Krzyczkowski
Czy w tej korespondencji jaka byla prowadzona z Panem Kotakowskim byla zawarta
informacja odnos$nie tego nie dopatrzenia, bledu o ktérym Pan mowit?

Dyrektor Miejsko- Gminnego Zaktadu Wodociggowego Leszek Btachnio
Tak.

Przewodniczqca Komisji Jolanta Kaczmarska
Pan Kierownik Rafal Karpinski udzielit mi informacji, ze Pan Kotakowski odmoéwit wizyty na
. Komisji z powodu nie najlepszego stanu zdrowia.

Radny Rafat Tyka
Panie dyrektorze jak wygladata wymiana informacji miedzy Pafstwem?

Dyrektor Miejsko- Gminnego Zaktadu Wodociqgowego Leszek Blachnio

Poczatkowo odpowiedZ na maile byla prowadzona przez biuro obshugi, ale nie byla
konkretna. Dotyczyla podania stanu wodomierza i wlasnie numeru telefonu. Po6zniej ja
pisemnie udzielalem odpowiedzi.

Radny Rafat Tyka
To bylo na biezaco?

Dyrektor Miejsko- Gminnego Zaktadu Wodociggowego Leszek Blachnio
Tak, oprocz okresu letniego kiedy bytem na urlopie 3-tygodniowym.
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Radny Rafat Tyka

Mam pytanie do Pana sekretarza- jak wygladala wymiana informacji, odpowiedzi migdzy
Panem Kotakowski a Burmistrzem? Z pisma wynika, ze odpowiedzi na pytania Pana
Kotakowskiego zostaly przestane w odleglym terminie. Czym to jest umocowane? Pan
Kolakowski jasno zaznacza, ze to jest brak szacunku dla petenta.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Cala korespondencja byta kierowana do Pana Dyrektora Leszka Blachnio, a Burmistrz od
pewnego momentu otrzymywat tylko do wiadomosci. Na jesieni 2012r. pierwsze pismo w te]
sprawie trafito do Pana Burmistrza.

Radna Justyna Matuszewska
Panie Sekretarzu ja mam tu pismo z lipca 2012r. do Pana Burmistrza.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Pismo bylo kierowane do Pana Dyrektora Blachnio, a do wiadomosci dla Pana Burmistrza.
. Na gorze pisma jest wskazany adres Dyrektora Zaktadu Wodociagowego 1 z tresci wynika,

ze to dotyczy Zakladu Wodociagowego, a do Burmistrza tylko w kwestii zapoznania sig.

Burmistrz stat sie adresatem, gdy na jesieni 2012r. otrzymat pismo Pana Kotakowskiego.

Radna Justyna Matuszewska
Czemu ten 14 lipiec?- Pan Kotakowski twierdzi, ze w tym dniu po raz pierwszy skierowat
pismo do Pana Burmistrza.

Przewodniczqca Komisji Jolanta Kactmarska
Od momentu wpltacenia zaliczki nie bylo odczytu wodomierza?

Dyrektor Miejsko- Gminnego Zaktadu Wodociqgowego Leszek Blachnio
Skomplikowala si¢ jeszcze sytuacja, oséb o nazwisku Kolakowski jest troje i wplacila
Krystyna. Punkt poboru jest na Pana Kotakowskiego. Podjalem decyzje, ze po tej sytuacji
kwota nie wiadomo jak odwlekana zwracana jest na konto skad przyszta. Np. kwota w
wysokosci 285, 35 zt to nie jest zaliczka, tylko ktos dostal jaka fakture i mysle, ze corka
. przelala kwote. Wysylamy pismo, bo 200 zt dla mnie to duzo. Ja budzet zbieram 1500.000z4
rocznie, ale splat rzedu 20-200z1. Jest dwéch Krzysztoféw o nazwisku Kotakowski, ale to juz
ustalaliSmy czy przypadkiem nie kto$ z nich przelat kwotg.

Sekretarz Tadeusz Kanownik
Odczytal pismo Pana Kotakowskiego z 14 lipca 2012r., ktoére wptyneto 17 lipca 2012r..
W zalaczeniu bylo pismo skierowane do Pana Dyrektora.

Radny Rafatl Tyka
Panie Sekretarzu czy odpowiedzi na pisma kierowane do Pana Burmistrza byly udzielane
w terminie ustalonym ustawa czy zdarzyla si¢ sytuacja, ze ten termin zostat przekroczony?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Od momentu kiedy Pan Burmistrz prébowat nawiaza¢ kontakt z Panem Kolakowskim, dalsza
korespondencja byta prowadzona w terminie nie przekraczajac dwoch tygodni od otrzymania.
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Radny Rafat Tyka .
Czyli to co jest zawarte pismie, w ktorym Pan Kotakowski powoluje si¢ na przepisy KPA
o ustawowych terminach jest nieuzasadnione?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Nie wiem o ktére odpowiedzi chodzi Panu Kolakowskiemu, ale mysle, ze o kierowane
do pana dyrektora Leszka Btachnio. Z pisma nie wynika, ze Burmistrz miat udzieli¢ jakiejs
odpowiedzi.

Radny Rafat Tyka
Czyli jesli wplyneto pierwsze pismo Pana Kolakowskiego 14 lipca 2012r. zachowano
w odpowiedzi na to pismo ustawowy termin?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Pan Burmistrz poprosit o rozmowe Pana Dyrektora Zakladu Wodociagowego
i Pan Dyrektor odpisywal. Z pdzniejszej korespondencji pomigdzy Panem Kolakowskim,
a Dyrektorem wynikalo, ze w ztym kierunku to idzie, za duzo nieporozumien. Pan Burmistrz
podjat takie decyzje o ktérych Panstwa informuje, ze zaprosit na rozmowg¢ Pana
Kotakowskiego w celu wyjasnienia. Czesto ta korespondencja byla mato czytelna dla nas.
Dlatego zaproponowali$my spotkanie z mysla, ze w bezposredniej rozmowie uda si¢ cos
wyjasnié, ale Pan Kotakowski nie przyjat zaproszenia, wregcz go skrytykowal. Wobec tego
Pan Burmistrz udzielil pisemnej odpowiedzi, poprosit grupe pracownikdéw, ktorzy si¢ znaja
na tym i opracowali projekt odpowiedzi.

Radny Rafat Tyka

Wydaje mi si¢, ze tutaj nie jest problemem faktura na 45z} i kwestia samego rachunku. Tylko
problemem tutaj dla Pana Kotakowskiego jest kwestia pewnej dezaprobaty ze strony urz¢du
do Pana Kotakowskiego. Czytajac pismo Pana Kotakowskiego wnioskuje, ze czlowiek staral
si¢ przedstawi¢ w pewnym sensie problem, ktéry jest poparty zmaganiami kwestii zwirowni
i rozjezdzania droég jes$li chodzi o zwirowni¢ w Dgbinkach. Po prostu skumulowato
si¢ wrazenie, ze nie jest powaznie przez urzad traktowany. Kieruje do Pana Burmistrza pisma
na adresy i1 nie otrzymuje odpowiedzi, caly czas opiera si¢ na ustawie dotyczacej
terminowosci. Nie jest to jeden raz tylko kilkakrotnie.

Kierownik Referatu Obstugi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych Rafat Karpinski

Mysle, ze Pan Sekretarz na to udzielit odpowiedzi. Korespondencja byta zadekretowana
zgodnie z zakresem dzialania do Pana Leszka Btachnio Dyrektora Miejsko- Gminnego
Zaktadu Wodociagowego i na biezaco byla prowadzona, po za tym wyjatkiem kiedy znacznie
ten termin zostal przekroczony, gdy Pan Dyrektor byl na urlopie. Z tresci maila z jesieni
bodajze z listopada wynikalo, ze jednak Pan Dyrektor z panem Kotakowskim nie dojda do
porozumienia, wi¢c Burmistrz stwierdzil, ze musi wkroczyé i sprobowaé rozwigzaé ten
konflikt. Czego wyrazem bylo zaproszenie Pana Kotakowskiego, ale ten odmoéwit. Nastgpnie
Pan Burmistrz powotat zespdt urzednikow, ktory miat zbadaé prawidlowosé rozliczenia tej
nadptaty i nie tylko. Odpowiedz zostata udzielona przez Pana Burmistrza 6 grudnia 2012r.
W odpowiedzi na to pismo z 6 grudnia jest ta skarga ze stycznia 2013r.




Radny Rafat Tyka

Ja powiem w ten sposdb, ze mi nie chodzi o kwestie odpowiedzi do pana Kotakowskiego
przez Dyrektora Leszka Btachnio, tylko chodzi mi o kwestie odpowiedzi ze strony Pana
Burmistrza. Sam Pan Kotakowski zaznacza, ze nie chodzi mu w najmniejszym stopniu
o rozliczenie nadptat czy naleznosci, tylko chodzi mu o sposéb i form¢ w jaki zostat
potraktowany. Dziwi mnie, ze czlowiek pisze maile na iles adreséw i przez pewien okres
czasu nie ma odpowiedzi na pisma. Pojawia si¢ pytanie co to sg za adresy mailowe urzedu.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Ja juz wyjasnialem. Jesli pismo jest adresowane do Pana Dyrektora, a Burmistrz otrzymuje
do wiadomosci to zobowiazanym do odpowiedzi na te pismo jest adresat. Burmistrz ma
prawo tylko zapoznaé si¢ z tym i wyciagnac z tego wnioski. Takie wnioski wyciagnat po
kolejnym mailu, ktéry otrzymal od Pana Kolakowskiego i wyjasnil oraz zajal swoje
stanowisko.

Radna Justyna Matuszewska
W zwigzki z tym rzeczywiscie malo jasnym pismem z 14 lipca zostala wystana jakas
korespondencja z prosba o wyjasnienie?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Przez Pana Burmistrza nie. Potraktowalismy to jako pismo do ktérego dotaczono kolejne
pismo do Pana Dyrektora Leszka Btachnio. Gdyby byto bez zalacznika do Pana Dyrektora to
na pewno bylaby wystosowana prosba o sprostowanie zadan. Zostalo potraktowane jako
pismo do Pana Burmistrza, ktérego adresatem jest Pan Leszek Btachnio.

Radna Justyna Matuszewska
Jezeli sa pewne watpliwosci to chyba powinno by¢ jednak pismo o wyjasnienie.

Sekretarz Tadeusz Kanownik
Uznali$my, ze takich watpliwosci nie mamy.

Radny Wiestaw Zmijewski
Panie Dyrektorze czy podobny przypadek w przesziosci miat miejsce?

‘ Dyrektor Miejsko- Gminnego Zakladu Wodociqgowego Leszek Blachnio
To jest pierwszy przypadek tego typu rozliczenia, bo ja méwie tutaj o kwestii rozliczenia,
ze kto$ dal nam zaliczke. Generalnie to podaje stan wodomierzy albo okres naliczenia.

Radny Wiestaw Zmijewski
Ja zapoznatem si¢ z ta skarga Pana Kotakowskiego i raczej uszczerbkow finansowych
nie miat, zreszta o tym nic nie napisat.

Dyrektor Miejsko- Gminnego Zaktadu Wodociqgowego Leszek Blachnio

Pan Kotakowski zostal rozliczony na zero. Finalnie jest zrobione tak, ze z poczatkiem grudnia
zostala wystawiona faktura do rozliczenia tych 45 zl, ktoére wptlacil i z tg samg datg
rozliczajaca, bo znamy stan wodomierza oraz w migdzy czasie dwie korekty. Pan Kotakowski
wplacit pienigdze po dostaniu faktury. Z tamtej faktury wyszto bodajze 11 zt nadptaty, juz nie
pamigtam, i zostalo zwrécone na konto.
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Sekretary Tadeusz Kanownik

Istotna jest tutaj jeszcze geneza tego wszystkiego z czego si¢ to wzigto. Z pierwszego pisma
wynika, ze Panu Kotakowskiemu chodzi o ta optate, gdyz wptacit 45 zt i zostaly zaliczone na
oplate stala. Nawet jesli kto$ nie korzysta z wody, a jest podtaczony to sieci to zgodnie
z Panstwa uchwala te 18 zl rocznie musi wplaci¢. Nie mogt tego zrozumieé, Zze za co innego
zaplacil, a co inne zostalo rozliczone. Potem zaczal si¢ caly ten lafdcuszek. W systemie
w jednostce miary byto m’ i nie méghtego zrozumieé. To si¢ nakrecato z czasem.

Przewodniczqca Komisji Jolanta Kaczmarska
Zdecydowanie lepsza bylaby bezposrednia rozmowa.

Dyrektor Miejsko- Gminnego Zaktadu Wodociqgowego Leszek Blachnio
Powiem tak, jesli nie mozna czegos$ wyjasni¢, nalezy trzymac si¢ przepisoOw uchwaly gdzie
jest konkretnie 18 zI. Nigdzie na fakturze nie bedzie tych 18zl, poniewaz jak okres
rozliczeniowy jest rézny to bgdzie zawsze z utamkiem. To jest moja faktura. Przepisy méwia,
ze oplate stalg placi si¢ bez wzgledu czy jest zuzycie wody czy nie ma. To jest najbardziej
sprawiedliwy sposob rozliczenia oplaty statej, bo moze by¢ 18 zl, a moze stanowi¢ 15%
kosztéw bezposrednich zwigzanych z zaopatrzeniem w wodg, czyli moze wynosi¢ nawet 40z1.
. Jezeli kto$ si¢ przylacza np. w pazdzierniku to tez zaptaci 18 zb. Jezeli podiacza si¢ trzeciego
to system liczy trzeciego. Migdzy jednym okres rozliczeniowym, a drugim u mnie bylo 68 dni
to kazde 18 zt podzieli¢ przez 365. Opflata stata wynosi 3,35. Jak kto§ weZmie uchwalg to
zobaczy, ze powinien mie¢ 18 z}, a ma 3,35zk. i to tez jest nie zrozumiate. Ja moze w pismie
tego dokladnie nie wyjasnitem. Jest szereg watpliwosci, np. dlaczego on dostat pieczatke, ze
moze by¢ wpisany do KRS, ale na kazdej fakturze jest ta pieczatka, bo mamy umowg z KRS.
Procedura przybicia pieczatki, a by¢ wpisanym to catkowicie inna rzecz. Natomiast po co$ za
tq pieczatke te 200zt miesigcznie placg by moc stemplowad.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Na razie byla korespondencja merytoryczna na temat rozliczenia czyli od kwietnia 2012r.
Dlaczego pieczatka, dlaczego taka uchwala itd. Jak to wszystko zostalo mu wyttumaczone to
wtedy z innej strony zaczat pisaé, dlaczego nie w terminie itd. Najpierw bylo merytorycznie,
a potem atak na terminowos$¢ 1 niewlasciwe traktowanie. Nawet jak Pan Dyrektor przepraszat
Pana Kotakowskiego to on sobie tego nie zyczyt.

. Radna Justyna Matuszewska
Wedlug mnie w normalnej sytuacji te pierwsze trzy odpowiedzi mailowe zalatwiaja sprawe.
Pan si¢ zwrdcit o numer konta, byt numer konta i wspomniane, ze znajduje si¢ on na fakturze.
Wydaj¢ si¢, ze Pan juz odebral to emocjonalnie.

Dyrektor Miejsko- Gminnego Zaktadu Wodociqgowego Leszek Blachnio

Podalem numer konta, wspomniatlem, ze widnieje on na kazdej fakturze oraz o ewentualnej
zmianie numeru konta pod koniec wrze$nia, ale zaznaczylem, iz zostanie o tym
poinformowany.

Przewodniczqca Komisji Jolanta Kaczmarska
Czyli wszystkie potrzebne dane miat.

Radna Justyna Matuszewska
Dla mnie kwestia Zaktadu Wodociagowego jest zamknigta.
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Przewodniczqca Komisji Jolanta Kaczmarska
Tak, ale skoro jest o terminie odpisywania przez Pana Burmistrza to tez trzeba si¢ tym zajac.

Radna Justyna Matuszewska
Ale to jest zupelnie inna sprawa. Skarga Pana Kotakowskiego nie dotyczy rozliczen
z Zakladem Wodociggowym tylko dotyczy kwestii korespondencji z Panem Burmistrzem.

Radny Rafat Tyka
Panie Dyrektorze czy uchwala z 29 Iutego 2012r. Rady Miejskiej w Serocku dotyczaca Pana
jednostki organizacyjnej jest dla Pana dobra, korzystna?

Dyrektor Miejsko- Gminnego Zakladu Wodociggowego Leszek Blachnio

My ja uszczegdlowiliSmy. Przepisy ustawy moéwia, ze do cen nalezy doliczyé podatek VAT.
Potem zamieniono na 8%. Wzgledem prawnie tak jak z mecenasem rozmawialiSmy
w uchwale nie musimy tego pisa¢. Natomiast chyba Panstwo chcieliscie taki paragraf doda¢,
bo ludzie nie wiedza czy to netto, a moze brutto. Dlatego teraz tez uszczegdtowiamy w
nastgpnym projekcie uchwaty, ktéra bedzie. Uszczegotowiamy co to jest okres rozliczeniowy,
poniewaz to nie jest za rok tylko na rok. Jak bedzie to w uchwale to moze ludzie bedg
wiedzie¢. UstaliliSmy, ze okres rozliczeniowy jest pomigdzy jedna, a druga wizyta inkasenta
badz odczytu danego wodomierza i teraz to zapisalismy.

Radny Rafat Tyka

Zapytalem si¢ Pana Dyrektora o uchwalg, poniewaz jest w odpowiedzi Pana Burmistrza do
Pana Kotakowskiego ciekawy moim zdaniem akapit ,, Bez jakiegokolwiek zwigzku pozostaja
jakie$ proby dokonania krytycznej oceny uchwaty Rady Miejskiej ( kwestig przysziej zmiany
rzekomo z uwzglednieniem moich uwag)”. Tutaj krytycznej oceny dokonat Pan Burmistrz.

Kierownik Referatu Obstugi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych Rafal Karpinski

W piSmie z 6 grudnia bylo wskazane, ze jego uwagi zostang co do naliczenia oplaty
abonamentowej uwzglednione w uchwale. Bylo wyraznie wskazane, Zze wymaga to
sprecyzowania.

Sekretary Tadeusz Kanownik

Odczytal odpowiedZz Pana Burmistrza do Pana Kotakowskiego. Mysle, ze w tej odpowiedzi
Pan Burmistrz swojej kompetencji nie przekroczyl, bo takie uprawnienia ma. Wigkszo$¢
uchwal Pan Burmistrz jest zobowiazany przygotowal i z taka inicjatywa do Panstwa
wychodzi. Pisze wyraznie, ze zaproponuje Radzie Miejskiej zmiang w uchwale, a nie, ze
Zmieni.

Kierownik Referatu Obstugi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych Rafat Karpinski

Ta ocena Pana Kolakowskiego jest subiektywna, ze to krytyka. Z tresci tego pisma w zaden
sposOb nie mozna wyczytaé, ze to jest krytykowanie uchwaty. Pan Burmistrz wskazat zamiar
sprecyzowania uchwaty tak by nie bylo watpliwosci.

Sekretarz Tadeusz Kanownik
Rzeczywiscie po przemysleniu jego uwag uchwata nie jest zta, ale nie do$¢ precyzyjna.




Radny Rafat Tyka

Panie Sekretarzu jak Pan si¢ odniesie do takiego stwierdzenia ,,daremnie ubiegalem si¢ od
Pana Burmistrza Miasta i Gminy Serock o przestrzeganie przepisOw ustawowych
normujacych wskazanych w art.63 Drugiej Konstytucji RP tryb rozpatrywania petycji,
wnioskow i skarg...”

Kierownik Referatu Obstugi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych Rafatl Karpinski

Jest takie rozporzadzenie, ktdre okresla ten tryb. Organy do rozpatrzenia skargi na dany organ
wskazuje Kodeks Postepowania Administracyjnego. Jest w nim wskazane, ze skargi na
burmistrza, dyrektora jednostki organizacyjnej rozpatruje Rada. To jest taki przepis
kompetencyjny. W konstytucji sg ogdlne zasady.

Przewodniczqca Komisji Jolanta Kaczmarska
W ciagu miesigca kazda skarga musi zosta¢ rozpatrzona.

Kierownik Referatu Obstugi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych Rafat Karpinski

. Prosze zauwazy¢, ze z tredci skargi wynika, ze Pan Kotakowski skarzy bezczynnos¢ organu.
Tylko o jakiej bezczynnosci mozemy méwic skoro odpowiedzi zostaty udzielane, poczatkowo
przez Pana Dyrektora, a gdy konflikt si¢ nasilit przez Pana Burmistrza.

Przewodniczqca Komisji Jolanta Kaczmarska

Jest tu zarzucana nieterminowo$¢ odpowiedzi. Co do Zakladu Wodociagowego nie ma
zarzutu, choé tu zaczat si¢ konflikt. Czy Rada si¢ zgadza co do zarzutu Miejsko- Gminnego
Zaktadu Wodociggowego? Musimy przyja¢ stanowisko czy skarga jest stuszna. Poczatkowo
bedziemy rozpatrywac ja pod katem Zakladu Wodociagowego.

Kierownik Referatu Obstugi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych Rafal Karpinski

W treéci wezesniejszej korespondencii wynika, ze Panu Kolakowskiemu chodzi o rozliczenie
tej nadptaty 1 oplat¢ abonamentowa 18 zI. Jego zdaniem nie mozna byto tego rozbija¢ na dni.
Pan Dyrektor rozliczal te 18 zI na okresy rozliczeniowe, a u danych odbiorcéw te okresy
moga by¢ rézne. Musial to dopasowa¢ do indywidualnego przypadku.

Radny Stanistaw Krzyczkowski
. Czegos$ ja tu nie rozumiem, bo méwi Pan, ze placone jest na rok to ten przelicznik o ktérym
méwil Pan Dyrektor ma zastosowanie w jakim przypadku?

Kierownik Referatu Obstugi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych Rafatl Karpinski
Kazdego punktu poboru wody. Ta optata jest rozbijana na okresy rozliczeniowe.

Radny Stanistaw Krzyczkowski

Ja mySle Pani Przewodniczaca, ze w tej naszej opinii to jednak powinna pojawi¢ si¢ uwaga
odnosnie tych bledéw, do ktérych sam Pan Dyrektor si¢ przyznal, ze zostaly poprawione
zostala przestana informacja do pana Kotakowskiego.

Przewodniczqca Komisji Jolanta Kaczmarska
Moéwisz o opinii ale musimy odpowiedzie¢ na pytanie czy skarga jest zasadna czy nie.

Radny Stanistaw Krzyczkowski
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Sam nie wiem jak to ujaé, bo w nagtéwku jest o naruszeniu prawa przez Burmistrza, a nic nie
ma o Zakladzie, tylko w tek$cie jest wspomniane, ale gtéwnie chodzi o dzialalnos¢
Burmistrza.

Radna Justyna Matuszewska
Nie wiem czy w ogodle nalezy bra¢ pod uwage dziatalno$¢ Zaktadu Wodociagowego.

Przewodniczqca Komisji Jolanta Kaczmarska
Musimy tez wspomnie¢ o dzialalnosci pana Dyrektora Blachnio, bo od tego si¢ zaczglo.

Radny Stanistaw Krzyczkowski
Na koficu mozna dopisaé, ze w wyjasnieniach Dyrektor przedstawil btedy, o ktdérych
informowatl pana Kotakowskiego

Przewodniczqca Komisji Jolanta Kaczmarska
Wedlug Pana Kotakowskiego niezbyt zaj¢li si¢ jego sprawa, ze powinna by¢ najwazniejsza
w urzedzie.

Radna Justyna Matuszewska
Wedlug mnie jak dostaj¢ maila z numerem konta bankowego to wplacam kwote, oplata
zostala zaksiggowana 1 moim zdaniem sprawa jest zamknigta.

Sekretarz Tadeusz Kanownik
Czytajac ta skarge to nie wiem, oprécz termindéw czy Pan Kolakowski jest do konca
przekonany o sposobie i prawidtowosci zalatwienia tej sprawy. To takie moje spostrzezenia.

Przewodniczqca Komisji Jolanta Kaczmarska
Mozemy przyja¢ uwagi i przyszla uchwale uszczegdlowié. Moze jakby tutaj byt to
zrozumialby pana Dyrektora.

Sekretarz Tadeusz Kanownik
Z tego co wiem na dzialce nie byt juz od dluzszego czasu, mozliwe, ze spowodowane jest to
choroba.

Radny Stanistaw Krzyczkowski
W przypadku gdyby wystapit o przerwanie dostaw to optata nadal bedzie naliczana?

Sekretarz Tadeusz Kanownik
Mysle, ze nie.

Radna Justyna Matuszewska

Z tego co mowil Pan Dyrektor Blachnio wydaje sig, ze proporcjonalnie do okresu uzywania.
Mam tutaj takg fakture, bo Pan Kotakowski kwestionuje, ze Zle zostal rozliczony. Jest faktura
z 18 lipca, ktéra dokladnie rozlicza naleznosci, oplate stata i kwote 45 z1, ktéra wplacit.

Przewodniczqca Komisji Jolanta Kaczmarska

Pan radny Zmijewski musi wezesniej opusci¢ posiedzenie wige cheiatabym wczedniej poznad
Pana stanowisko.
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Radny Wiestaw Zmijewski

Moim zdaniem nic nie byto zamierzonego, pytania moje skierowane do pana dyrektora szly
wlasnie w tym kierunku czy takie przypadki si¢ zdarzaty. Okazuje si¢, ze nie bylo. Pan
Kotakowski nie ponidst zadnych strat z tego tytulu co uwazam réwniez za istotne. Natomiast
Zaktad Wodociagowy przyznaje si¢ do bledéw i wyciaga wnioski. Odno$nie odpowiedzi to
wynika, ze cze$¢ pism byta kierowana do Dyrektora, a Pan Burmistrz otrzymywat tylko do
wiadomos$ci. Moim zdaniem pan Burmistrz nie musiat udzielaé wigc odpowiedzi na to, raczej
to byto w gestii Pana Dyrektora. Takie mam wrazenie.

Sekretar; Tadeusz Kanownik

Tak wlasnie uwazamy, ze osoba bedaca adresatem jest zobowigzana do udzielenia
odpowiedzi. Natomiast caty szereg oséb moze dosta¢ do wiadomosci.

Przewodniczqca Komisji Jolanta Kaczmarska
Tutaj bardziej chodzi o dotrzymywanie terminéw, traktowanie w zwiazku z zalatwianiem
tego typu spraw.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Ja nie chce tego podnosié, to jest taki delikatny watek natury prawnej. Czy obowigzuje w tej
sprawie KPA. Jest to umowa kodeksowa, cywilno-prawna, to nie jest postgpowanie
administracyjne. A tu jest spér wynikajacy z umowy cywilno-prawnej, ktéra Pan Kotakowski
zawart z Zaktadem Wodociagowym o dostarczanie wody. Pan Dyrektor mial przeprowadzona
rozmowe dyscyplinujaca, ale dopiero po rozwigzaniu sprawy Pan Burmistrz podejmie
decyzje.

Przewodniczqca Komisji Jolanta Kaczmarska
Czyli musimy si¢ skupi¢ czy Zaktad Wodociagowy wywigzat si¢ obowigzkow.

Radny Stanistaw Krzyczkowski

Nie do korica. Spdjrzmy jeszcze raz do nagiowka tej skargi. ,,na naruszenie prawa przez
Burmistrza Miasta i Gminy Serock”, a nie Zaktadu Wodociagowego. Wydaje mi sie, Ze trzeba
skontrolowa¢ bodajze od 14 lipca pisma, ktore byly wystosowane do Burmistrza. Jesli zostaty
udzielone odpowiedzi zgodnie z przepisami to skarga jest bezzasadna, a jesli nastapily pewne
naruszenia co do termin6éw to Pan Kotakowski ma racje.

Radny Wiestaw Zmijewski

Nie wiem czy rozpatrujemy czy pan Burmistrz popetnit jakie$ niedociagniecia typu nie
dotrzymania terminu odpowiedzi czy po prostu chodzi o Zaklad Wodociagowy, ktory
przyznaje si¢ do swoich biedéw. Mozemy sprawdzal czy bylo adresowane do Pana
Burmistrza czy nie, ale jesli bylo adresowane do Zaktadu Wodociagowego, a Pan Burmistrz
byt tylko informowany to uwazam, ze Burmistrz nie musiat udziela¢ odpowiedzi.

Przewodniczqca Jolanta Kaczmarska
Nie bylo konfliktu z Burmistrzem tylko z Zakladem Wodociagowym i to musimy
rozpatrywac. Pan Burmistrz jest zwierzchnikiem pana Dyrektora. Oczywiscie to przejrzymy.

Radny Stanistaw Krzyczkowski
W dalszej tresci sg zarzuty co do Zaktadu, ale w nagtéwku jest tylko Pan Burmistrz. Powinno
wedlug mnie by¢ dopisane oraz na dziatalno$é¢ Zaktadu Wodociagowego.

10




Sekretar; Tadeusz Kanownik

Dyrektor Zaktadu samodzielnie odpowiada za dziatalno$¢ tego zaktadu. Pan Burmistrz nie
ponosi odpowiedzialno$ci za dziatalnos¢ zaktadu, ponosi natomiast tylko odpowiedzialno$¢
polityczna. Wszelkie pisma wnoszone przez interesantéw nalezy interpretowaé w taki sposob
by zwrdcié uwage na tresé i co z niej wynika, a nie na tytut pisma. Ale zostawiam to do
Panstwa oceny, ja jestem po to by Panstwu pomagac.

Kierownik Referatu Obstugi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych Rafal Karpinski

Mysle, ze trzeba mieé na uwadze ta wczesniejszq korespondencje, ktdra prowadzil
z Dyrektorem Zaktadu Wodociagowego. Dopiero w styczniu wystosowal skarge do Pana
Burmistrza, wczesniej kierowat korespondencje do pana Dyrektora.

Radna Justyna Matuszewska
Nie wiem czy skarga nie powinna trafi¢ od razu do Rady.

‘ Przewodniczqca Komisji Jolanta Kaczmarska
Pan Kotakowski skoro jest prawnikiem to réwniez powinien od razu skierowaé skarge
do Rady.

Radna Justyna Matuszewska
Jesli chodzi o dziatalno$¢ Zakladu Wodociagowego to skarga jest bezzasadna, Burmistrz
natomiast powinien od razu skierowac¢ ja do Rady.

Radny Stanistaw Krzyczkowski
Cigzko czyta si¢ ta skarge, bo z jednej strony zaskarza, a z drugiej rozgrzesza. Malo
przejrzyste.

Radny Stawomir Kopka
Jakby Pan Kotakowski tu byl to by wyjasnit o co mu chodzi, a z tych pism cigzko
wywnioskowag.

. Przewodniczqca Komisji Jolanta Kaczmarska
Poddala skarge pod glosowanie o jej zasadnosci badz nie.

W glosowaniu
Troje Radnych uznato skarge za bezzasadna, a troje za zasadna.

Whnioski
Pan Burmistrz otrzymujac pismo z lipca 2012r. od pana Kotakowskiego powinien skierowaé
je do rozpatrzenia przez Rad¢ Miejska zgodnie z art. 229 pkt.2 Kodeksu Postgpowania
Administracyjnego, a nie wylacznie do Pana Dyrektora Leszka Btachnio. W przypadku
watpliwosci co do tresci powinien skontaktowaé si¢ z Panem Kotakowskim. Po
wyjasnieniach Pana Dyrektora komisja uznata, ze miaty miejsce uchybienia nad blednym
zaksiegowaniem 1 nie wystawieniu dokumentu ksiegowego czyli faktury zaliczkowej na
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kwote 45 zt. Pan Dyrektor Leszek Blachnio potwierdzit zaistnialg sytuacje¢ i wyjasnil, ze cala
operacja finansowa zostata w koncu prawidtowo rozliczona i zadna ze stron nie ucierpiala.

2.
Sprawy rozne

Nie zgloszono.

Przewodniczqca Komisji Jolanta Kaczmarska

Na tym stwierdzono wyczerpanie porzadku obrad i zakonczono posiedzenie komisji
0 godzinie 11:10.

Protokotowata Przewodniczaca Komisji Rewizyjnej

Anna Srebnik Jolanta Kaczmarska
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